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Tradycyjne,  radosne,  pełne  muzyki,  tańca  i  wspólnej  zabawy  –  takie  były
tegoroczne Dożynki Gminy Kolbuszowa. Wydarzenie stało się okazją, by wspólnie
podziękować za trud rolniczej pracy i uroczyście świętować zakończenie żniw.

Uroczystości odbyły się w niedzielę, 17 sierpnia. Zespoły wieńcowe zebrały się na
rynku, skąd barwnym korowodem przemaszerowały do kościoła pw. Wszystkich
Świętych. Tam odprawiono uroczystą mszę dziękczynną w intencji mieszkańców,
rolników i producentów żywności. Podczas nabożeństwa poświęcono wieńce oraz
chleb dożynkowy.

Homilię wygłosił o. Roman Wit - paulin, opiekun wspólnot Zawierzenia Matce Bożej
Jasnogórskiej  z  Częstochowy.  Następnie  Burmistrz  Kolbuszowej  Grzegorz
Romaniuk odnowił zawierzenie i wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Janem
Frycem przekazał na ręce proboszczów dla parafii akty zawierzenia naszej gminy
Niepokalanemu Sercu Maryi, Królowej Polski.

Po mszy uczestnicy przemaszerowali na plac targowy przy ul. Wolskiej. Na czele
jechał traktor z lawetą, na której zaprezentowano kolorowe wieńce dożynkowe -
każdy wyjątkowy, pełen zbóż i kwiatów. Sprzęt udostępnił Pan Wojciech Konefał z
Kolbuszowej Górnej.

Burmistrz Kolbuszowej Grzegorz Romaniuk przywitał licznie zgromadzonych gości.
Następnie  starostowie  dożynek  Anna  I  Andrzej  Chmielowscy  przekazali  chleb
wypieczony z tegorocznych zbiorów, który trafił w ręce przedstawicieli władz oraz
lokalnych instytucji  i  stowarzyszeń.  Bochenki  otrzymali:  Zbigniew Chmielowiec
Poseł  na Sejm Rzeczypospolitej  Polskiej,  Tomasz Buczek Poseł  do Parlamentu
Europejskiego,  Wiesław  Buż  I  Wicewojewoda  Podkarpacki,  Ewa  Draus  Radna
Sejmiku  Województwa  Podkarpackiego,  Urszula  Rzeszut-Baran  reprezentująca
Posła Adama Dziedzica, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski,  Mieczysław Burek
Przewodniczący Rady Powiatu i Wiceprzewodniczący Jan Zuba, Elżbieta Wróbel
Wójt  Gminy  Niwiska,  Jan  Fryc  Przewodniczący  Rady  Mie jsk ie j  i
Wiceprzewodniczący Norbert Tylutki, Grzegorz Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej,
Krzysztof Wójcicki Zastępca Burmistrza Kolbuszowej, duszpasterz o.Roman Wit,
Vadym Mendogralo  Zastępca Mera Miasta  Kamieniec  Podolski,  Marta  Tendera
Gminna Przewodnicząca Kół Gospodyń Wiejskich, Stenia Ocimek-Czachor Prezes
Fundacji na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu, Wiesław Haraf Prezes ZGKIM Sp. z
o.o.  oraz  Przewodniczący  Zarządów Osiedli  nr  1  ,2,  3  w  Kolbuszowej:  Maria
Opalińska, Karol Wesołowski i Maria Warzocha.

Część  artystyczną  uświetniły  występy  kapeli  „Lasowiackie  Baby”  i  Zespołu
Ludowego „Górniacy”.  Zamiast  tradycyjnego ośpiewywania  wieńców odbył  się
konkurs  wieńcowy.  I  nagrodę  zdobyło  Kolbuszowskie  Koło  Kobiet,  II  miejsce
przypadło  Zespołowi  Wieńcowemu z  Weryni,  a  III  Kołu  Gospodyń Wiejskich  z
Kupna. Pozostałe 11 grup otrzymało wyróżnienia.  Na swojego faworyta mogła
głosować również publiczność.

Wieczorem  sceną  zawładnęła  folkowa  kapela  „Pieczarki”,  która  porwała
uczestników do tańca. Do późnych godzin nocnych zabawę kontynuowali DJ Disco
Duck oraz zespół Intivo. Uczestnicy mogli odwiedzać także stoiska przygotowane,
m.in.  przez  Rejonowe  Koło  Pszczelarzy  w  Kolbuszowej,  Podkarpacki  Ośrodek
Doradztwa Rolniczego w Boguchwale i Oddział Regionalny KRU i Biuro Powiatowe
ARMiR w Kolbuszowej.

Całość wydarzenia poprowadziła Izabela Karkut.

https://kolbuszowa.pl/static/img/k02/NEWS/2025/aktualnosci/dozynki_25/1.JPG

	Start of the document

